
       
 

Det kan godt lade sig gøre at komme i gang igen 
 

    
   GLAD IGEN – Henriette Vuijk fik smilet og troen på fremtiden tilbage efter et 
   jobsøgningskursus i Job Vision Karrierecenter i Hillerød. Privatfoto.                      
     
 
Da Henriette Vuijk blev hægtet af arbejdsmarkedet og glemt i systemet, var hun ved at 
miste troen på fremtiden. Men så skete der noget, da hun trådte ind af døren til Job Vision 
Karrierecenter i Hillerød. 
 
Af FLEMMING SILVER JØRGENSEN 
 
Et højskoleophold skulle have været begyndelsen til et nyt liv for 38-årige Henriette Vuijk. Men i 
stedet for en inspirerende tænkepause fra jobbet som speditør endte opholdet på højskolen med 
en knæskade, sygemelding og efterfølgende ledighed.  
 
Livet stod pludselig stille for den ellers så aktive kvinde fra Hillerød. Hun følte, at hun var kørt ud 
på et sidespor. 
 
”Det er psykisk hårdt at have den følelse, at der ikke er nogen, som har brug for dig. Jeg prøvede 
at holde mig i gang i hverdagen, men efterhånden var det ret svært at stå op til endnu en dag 
uden indhold. Jeg ville jo bare så gerne have en chance for at komme i gang igen”, siger 
Henriette Vuijk om de to år, hvor hun følte, at livet og karrieren var gået i stå. 
 
Glemt i systemet 
Ved en fejl var hun blevet glemt i systemet og blev i lang tid ikke indkaldt til samtale på 
Jobcentret. Men en dag kom der et brev med besked om, at hun skulle begynde på et 
jobsøgningskursus hos Job Vision. 



       
 

Da Henriette Vuijk for fire måneder siden trådte ind af døren til Job Vision Karrierecenter i 
Hillerød, begyndte en positiv forvandling.  
 
”Det var jo et helt fantastisk forløb. Fra første dag var der en meget professionel vejledning i form 
af super inspirerende undervisere, som hver især havde noget forskelligt at byde ind med. De var 
meget entusiastiske, og man kunne mærke, at de virkelig var der for dig”, siger Henriette Vuijk 
om mødet med Job Vision. 
 
Positiv indstilling 
I forvejen havde hun hørt og læst meget negativt om jobsøgningskurser i medierne, men hun 
mødte frem med en positiv indstilling. 
 
”Min situation kunne umuligt blive værre, end den var i forvejen. Jeg var spændt på, hvad de 
kunne tilbyde mig,”  siger hun om forventningerne til forløbet hos Job Vision og tilføjer: ”Men du 
skal selvfølgelig også selv bidrage til din udvikling, og jeg mødte kursister, som havde en meget 
negativ indstilling til, hvad Job Vision kunne gøre for dem. Jeg tænkte, at nu havde jeg været væk 
fra arbejdsmarkedet i så mange måneder, så hvorfor ikke tage imod hjælpen, som står lige foran 
dig. Alt andet er et dumt valg”, siger hun. 
 
Kæmpe forvandling 
Den forværrede situation på arbejdsmarkedet var en af grundene til, at Henriette Vuijk havde 
svært ved at finde nyt job. Det skabte også utryghed hos arbejdsgiverne, at hun havde været 
sygemeldt i et år. 
 
Men måden at skrive ansøgninger og CV kunne måske også trænge til at blive kigget på med 
andre øjne.  
 
”Mit CV blev fuldstændig ændret, så det fremstod overskueligt og professionelt, og min måde at 
skrive ansøgninger på blev væsentlig forbedret. Jeg følte selv, at jeg gennemgik en kæmpe 
forvandling. Men igen: Hvis du ikke selv bidrager, så rykker du dig ikke. Det er helt op til dig selv, 
hvad du vil få ud af kurset”, siger hun. 
 
Lykkelig slutning 
Forløbet hos Job Vision Karrierecenter i Hillerød gav Henriette Vuijk mod på igen at finde 
fodfæste på arbejdsmarkedet. I første omgang har hun fået et langtidsvikariat gennem 
vikarbureauet Asap Personaleservice hos et firma i Hedehusene, hvor hun arbejder med logistik, 
produktionsplanlægning og udenlandske kunder. Hun er blevet tilbudt en forlængelse af vikariatet 
og har samtidig søgt andre jobs. 
 
Forleden gik en drøm i opfyldelse, da hun modtog meddelelsen om, at hun har fået en fast stilling 
i et firma i Ballerup, hvor hun kan gøre brug af sin speditionsuddannelse og sprogfærdigheder. 
 
Henriette Vuijks rejse fra ledig og glemt på et sidespor til fast arbejde har fået en lykkelig slutning. 
Hendes besked til andre ledige, som måske hænger lidt med næbbet, er klar: 
  
”Det kan godt lade sig gøre at komme i gang igen. Du skal bare blive ved med at tro på, at du er 
lige så god som alle andre, der har et arbejde”. 
 
HENRIETTE VUIJK: 38 år. Uddannet speditør hos Haugsted GmbH i Hamborg. Har arbejdet 
som shipping manager i Scandinavian Art Carriers i Kastrup og som speditør hos Dachser 
Haugsted i Hvidovre. 


